
Korporative Mitglieder

Ortsverband - Caritasverband für Stuttgart
Caritasverband für Stuttgart e.V. http://www.caritas-stuttgart.de Stuttgart

Fachverbände
Caritas-Konferenzen Deutschlands Diözesanverband 
Rottenburg-Stuttgart e.V.

http://www.ckd-rs.de Stuttgart

Familienerholungswerk der Diözese 
Rottenburg-Stuttgart e.V.

https://www.familienerholungswerk.de Stuttgart

IN VIA Katholische Mädchensozialarbeit 
Diözese Rottenburg-Stuttgart e.V.

Stuttgart

Katholischer Pflegeverband e.V. https://www.kathpflegeverband.de Regensburg
Katholischer Pflegeverband e.V. Landesgruppe 
Baden-Württemberg

https://www.kathpflegeverband.de Amtzell

Kreuzbund Diözesanverband 
Rottenburg-Stuttgart e.V.

https://kreuzbund-dv-rottenburg.de Schemmerhofen

Landesverband Katholischer Kindertagesstätten
Diözese Rottenburg-Stuttgart e.V.

https://www.lvkita.de Stuttgart

Malteser Hilfsdienst gGmbH https://www.malteser-stuttgart.de Stuttgart
Sozialdienst katholischer Frauen e.V.
Diözese Rottenburg-Stuttgart

https://www.skf-stuttgart.de Stuttgart

Vinzenzkonferenzen Diözesanverband Rottenburg-
Stuttgart

Stuttgart

Zukunft Familie e.V.
Fachverband Familienpflege und Nachbarschaftshilfe 
in der Diözese Rottenburg-Stuttgart

http://www.zukunft-familie.info Stuttgart

Orden
Anna-Schwestern, Franziskanerinnen von Ellwangen 
e.V.

https://www.anna-schwestern.de Ellwangen/Jagst

Franziskanerinnen von Reute e.V. https://www.kloster-reute.de Bad Waldsee

Genossenschaft der Barmherzigen Schwestern vom 
hl. Vinzenz von Paul in Untermarchtal e.V.

https://www.untermarchtal.de Untermarchtal

Kongregation der Franziskanerinnen 
von Bonladen e.V.

https://www.kloster-bonlanden.de
Berkheim-
Bonlanden

Kongregation der Franziskanerinnen 
von Sießen - Deutsche Provinz e.V.

https://klostersiessen.de Bad Saulgau

Kongregation der Franziskanerinnen der Ewigen 
Anbetung
Mutterhaus Schwäbisch Gmünd

https://www.kloster-der-franziskanerinnen.de
Schwäbisch 
Gmünd

Kongregation der Schwestern von der Buße und der 
christlichen Liebe Mutterhaus Heiligenbronn
(Franziskanerinnen von Heiligenbronn)

https://www.kloster-heiligenbronn.de Schramberg

Säkularinstitut der Schönstätter Marienschwestern https://www.liebfrauenhoehe.de Rottenburg

Schönstatt-Zentrum Freiberg e.V. https://www.schoenstatt-zentren.net/haus/schoenstattzentrum-haus-am-freiberg.htmlStuttgart

Steyler Missionsschwestern e.V. https://www.steyler-missionsschwestern.de Laupheim

Träger

Agnes Philippine Walter Stiftung http://www.apw-stiftung.de
Schwäbisch 
Gmünd

Altenhilfe St. Martin gGmbH
https://www.stiftung-st-
franziskus.de/standorte/geislingen/kurz-und-
vollzeitpflege-altenzentrum-st-martin-geislingen

Geislingen

Altenhilfezentrum Isny gGmbH https://ahz-isny.de Isny



Altenpflegeheim St. Josef gGmbH Bühlerzell http://www.st-josef-ggmbh.de Bühlerzell
Berufsförderungswerk Bad Wildbad gGmbH http://bfw-badwildbad.de Bad Wildbad
Betreuungsverein St. Martin 
im Kreis Ravensburg e.V.

https://www.betreuungsverein-st-martin.de Ravensburg

Caritas-Krankenhaus Bad Mergentheim gGmbH http://www.mvz-caritas.de Bad Mergentheim

Caritasverein Untergriesheim 1921 e.V. Bad Friedrichshall

Deutscher Orden Ordenswerke http://www.ordenswerke.de Weyarn
Dienst am Nächsten e.V. https://www.dan-ev.de Ulm
Dr. Fuchsbergsche Stiftung Ellwangen

Franz von Assisi gGmbH https://franzvonassisi.de
Schwäbisch-
Gmünd

Frauen und Kinder in Not e.V. https://www.frauen-und-kinder-in-not.de Ravensburg
Freiwilligendienste in der Diözese Rottenburg-
Stuttgart gGmbH

https://freiwilligendienste-rs.de Wernau

Gesundheitsholding Tauberfranken gGmbH http://www.ghtf.de Bad Mergentheim

guterhirte e.V.
Zentrum für Kinder, Jugend- und Familienhilfe

http://www.guterhirte-ulm.de Ulm

illerSENIO c/o Caritasverein Illertissen gGmbH http://www.illersenio.de Vöhringen
Institut für soziale Berufe Ravensburg gGmbH https://ifsb-rv.de Ravensburg
Institut für soziale Berufe Stuttgart gGmbH https://www.schulenfuersozialeberufe.de Stuttgart
Karl-Steeb-Gründung e.V. Tübingen

Katholische Familienpflege Rems-Murr https://caritas-rems-murr.zukunft-familie.info Waiblilngen

Katholische Sozialstation Biberach gGmbH https://www.pflegesoz-bc.de Biberach
Katholische Sozialstation Jagsttal gGmbH https://www.sozialstation-jagsttal.de Krautheim
Katholische Sozialstation St. Martin gGmbH https://www.sozialstation-martin.de Aalen
Katholische Sozialstation Wernau GmbH https://www.sozialstation-wernau.de Wernau

Katholischer Kranken- und Wohlfahrtspflegeverein
St. Markus e.V.

https://altenzentrum-eislingen.de Eislingen

Kirchliche Sozialstation Schramberg gGmbH https://www.stiftung-st-franziskus.de Schramberg
Kolpinghaus Reutlingen e.V. https://kolpinghaus-reutlingen.de Reutlingen
Krankenhilfswerk der Diözese 
Rottenburg-Stuttgart e.V. 

Stuttgart

Krankenpflegeverein Salach e.V. http://www.krankenpflege-salach.de Salach

Liebenau Berufsbildungswerk gemeinnützige GmbH https://www.stiftung-liebenau.de/bildung Ravensburg

Liebenau Kliniken gemeinnützige GmbH https://www.stiftung-liebenau.de/gesundheit Meckenbeuren

Liebenau Leben im Alter gGmbH https://www.stiftung-liebenau.de Meckenbeuren

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH https://www.stiftung-liebenau.de Meckenbeuren

Liebenau Teilhabe gemeinnützige GmbH https://www.stiftung-liebenau.de Meckenbeuren

Liebenau Therapeutische Einrichtungen gGmbH https://www.stiftung-liebenau.de Meckenbeuren

Medizinisches Versorgungszentrum am Caritas-
Krankenhaus Bad Mergentheim gGmbH

http://www.mvz-caritas.de Bad Mergentheim

Medizinisches Versorgungszentrum Kirchberg 
gGmbH

https://www.mvz-kirchberg.de Kirchberg/Jagst

Medizinisches Versorgungszentrum Tauberfranken 
gGmbH

http://mvz-wertheim.de Wertheim

Ökumenische Kinder- und Jugendförderung e.V. https://www.oekj.de Rottweil

Ökumenische Sozialstation Mittleres Filstal gGmbH https://altenzentrum-eislingen.de Eislingen

Ökumenische Sozialstation Rosenstein gGmbH https://www.sozialstation-rosenstein.de Heubach



Ökumenische Sozialstation Rottum-Rot-Iller e.V. https://www.sozialstation-ochsenhausen.de Ochsenhausen

Ökumenische Sozialstation Ulmer Alb gGmbH https://www.sozialstation-ulmer-alb.de Dornstadt
Paul Wilhelm von Keppler-Stiftung https://www.keppler-stiftung.de Sindelfingen
Sießener Schulen gemeinnützige GmbH https://www.siessener-schulen.de Bad Saulgau
Sozialgemeinschaft Dunningen e.V. http://www.sozialgemeinschaft-dunningen.de Dunningen
Sozialstation Abtsgmünd gGmbH https://sozialstation-abtsgmuend.de Abtsgmünd
Sozialstation Gute Beth Bad Waldsee gGmbH https://www.sst-gute-beth.de Bad Waldsee

Sozialstation Krumme Ebene gGmbH https://www.krumme-ebene.de
Gundelsheim-
Obergiesheim

Sozialstation St. Josef Altshausen gGmbH https://www.sst-josef.de Altshausen
St. Anna gGmbH https://st-anna-klinik.de Stuttgart

St. Anna Stiftung Ellwangen https://www.st-anna-stiftung-ellwangen.de Stuttgart

St. Barbara gGmbH https://www.theresia-hecht-stiftung.de
Dietenheim-
Regglisweiler

St. Canisius gGmbH Keine Homepage
Schwäbisch 
Gmünd

St. Elisabeth gGmbH https://www.st-elisabeth-stiftung.de Biberach
St. Elisabeth-Stiftung https://www.st-elisabeth-stiftung.de Bad Waldsee

St. Fidelis gGmbH https://www.theresia-hecht-stiftung.de
Dietenheim-
Regglisweiler

St. Jakobus gGmbH https://www.theresia-hecht-stiftung.de
Dietenheim-
Regglisweiler

St. Josef gGmbH https://www.st-josefggmbh.de Stuttgart
St. Josefspflege Mulfingen gGmbH St. Josefspflege Mulfingen Mulfingen
St. Raphael Kinder- und Jugendhilfe https://straphael.de Fichtenau

Stiftung Haus Lindenhof https://www.haus-lindenhof.de
Schwäbisch 
Gmünd

Stiftung Heimat geben Oggelsbeuren http://www.heimatgeben.de
Attenweiler-
Oggelsbeuren

Stiftung Kinder- und Jugenddorf 
Marienpflege Ellwangen

https://www.marienpflege.de Ellwangen

Stiftung Liebenau https://www.stiftung-liebenau.de Meckenbeuren
Stiftung St. Anna https://www.stiftung-st-anna.de Leutkirch
Stiftung St. Franziskus https://www.stiftung-st-franziskus.de Schramberg
Stiftung St. Konradihaus Schelklingen https://www.stkonradihaus.de Schelklingen

Theresia Hecht Stiftung http://www.theresia-hecht-stiftung.de
Dietenheim-
Regglisweiler

Verband Katholisches Landvolk e.V. 
Diözese Rottenburg-Stuttgart 

http://www.landvolk.de Stuttgart

Vinzenz Pflege gGmbH http://www.vinzenz-von-paul.de
Schwäbisch 
Gmünd

Vinzenz von Paul gGmbH Soziale Dienste und 
Einrichtungen

http://www.vinzenz-von-paul.de Göppingen

Vinzenz von Paul Hospital gGmbH https://www.vvph.de Rottweil
Vinzenz von Paul Kliniken gGmbH http://www.vinzenz-von-paul.de Stuttgart
Weil der Städter Tafel e.V. http://www.tafelwds.de Weil der Stadt
WP Wohnprojekt gGmbH http://www.wp-wohnprojekt.de Rottenburg

Fördernde Mitglieder

Arche e. V. Ravensburg www.arche-ravensburg.de Ravensburg
Betreuungsverein Hohenlohekreis e.V. http://www.btv-hohenlohe.de Künzelsau
Freundeskreis für Wohnungslose im Zollern-Alb-Kreis 
e.V. 

- Balingen

Hohenloher Krankenhaus gGmbH http://www.hohenloher-krankenhaus.net Öhringen

Hohenloher Seniorenbetreuung gGmbH http://www.hohenloher-seniorenbetreuung.net Öhringen

RastHaus e.V. http://www.rasthaus-rottenburg.de Rottenburg



Solidarische Gemeinde Reute-Gaisbeuren e.V. https://www.solidarische.de
Bad Waldsee-
Reute

Trägerverein Schulsozialarbeit am Bildungszentrum 
West e.V.

https://www.schulsozialarbeit-bzw.de Ludwigsburg


